

Súd: Okresný súd Brezno
Spisová značka: 6C/47/2013
Identifikačné číslo súdneho spisu: 6312206058
Dátum vydania rozhodnutia: 10. 04. 2013
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Lukáš Horváth
ECLI: ECLI:SK:OSBR:2013:6312206058.4

Uznesenie

Okresný súd Brezno, v právnej veci navrhovateľa BL Telecom debt, s.r.o., IČO: 45535108, so sídlom Bratislava, Šoltésovej 14, zast. advokátskou kanceláriou SOUKENÍK - ŠTRPKA, s.r.o., so sídlom Bratislava, Šoltésovej 14, proti odporcovi C. C., nar. XX.XX.XXXX, bytom J., C. XXXX/X, o zaplatenie 248,37 Eur s príslušenstvom, takto

rozhodol:

Súd o d m i e t a odpor odporcu Martina Mravca, doručený Okresnému súdu Brezno dňa 03.04.2013, ktorý podal proti Platobnému rozkazu Okresného súdu Brezno č. k. 6C/47/2013-24 zo dňa 15.02.2013.

odôvodnenie:

Platobným rozkazom č. k. 6C/47/2013-24 zo dňa 15.02.2013 bol odporca zaviazaný zaplatiť navrhovateľovi sumu 248,37 Eur s príslušenstvom.

Platobný rozkaz bol dňa 04.03.2013 doručený prostredníctvom zamestnávateľa odporcu do vlastných rúk odporcu.

Podanie označené ako „Odvolanie“, ktoré bolo na Okresnom súde Brezno osobne podané odporcom dňa 03.04.2013, vyhodnotil súd v zmysle § 41 ods. 2 Občianskeho súdneho poriadku ako odpor proti platobnému rozkazu podľa § 172 ods. 1 Občianskeho súdneho poriadku.

Podľa § 174 ods. 3 písm. a) Občianskeho súdneho poriadku (ďalej len „O.s.p.“), súd uznesením odmietne odpor, ktorý bol podaný oneskorene.

Podľa § 174 ods. 1 O.s.p., platobný rozkaz, proti ktorému nebol podaný odpor s odôvodnením, má účinky právoplatného rozsudku.

Odporca bol v platobnom rozkaze poučený, že môže podať odpor v lehote 15 dní odo dňa doručenia platobného rozkazu. Platobný rozkaz bol odporcovi doručený dňa 04.03.2013 a posledný deň na podanie odporu bol dňa 19.03.2013. Odpor bol osobne podaný na Okresnom súde Brezno až dňa 03.04.2013, teda už po uplynutí lehoty.

Vzhľadom k tomu, že odporca podal proti platobnému rozkazu odpor oneskorene, súd ho v zmysle citovaného zákonného ustanovenia odmietol.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia, písomne v jednom vyhotovení na Okresný súd v Brezne (§ 374 ods. 4 O.s.p.).

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 O.s.p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Odvolaie proti rozsudku alebo uzneseniu, ktorým bolo rozhodnuté vo veci samej, možno odôvodniť len tým, že

- v konaní došlo k vadám uvedeným v § 221 ods. 1 O.s.p.,
- konanie má inú vadu, ktorá mohla mať za následok nesprávne rozhodnutie vo veci,
- súd prvého stupňa neúplne zistil skutkový stav veci, pretože nevykonal navrhnuté dôkazy, potrebné na zistenie rozhodujúcich skutočností,
- súd prvého stupňa dospel na základe vykonaných dôkazov k nesprávnym skutkovým zisteniam,
- doteraz zistený skutkový stav neobstojí, pretože sú tu ďalšie skutočnosti alebo iné dôkazy, ktoré doteraz neboli uplatnené (§ 205a O.s.p.),
- rozhodnutie súdu prvého stupňa vychádza z nesprávneho právneho posúdenia veci.